MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a DEZEMBRO 2014/ BIMESTRENOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso IlI)

DIVIDAFISCAL LIQUIDA

R$ 1,00
SALDO
Em 31 Dez 2013 Em 31 Out 2014 Em 31 Dez 2014
(@) (b) (c)

DiVIDA CONSOLIDADA ()

DEDUGCOES (Il)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll)=(I-I)

RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

144.818.319,95
50.240.452,24
50.948.603,05
0,00
708.150,81
94.577.867,71
0,00
16.989.411,06

174.141.282,47
62.595.356,78
62.599.644,08
0,00

4.287,30
111.545.925,69
0,00
16.140.138,92

175.334.556,01
48.238.916,59
50.293.117,53
0,00
2.054.200,94
127.095.639,42
0,00
15.254.291,44

DIVIDAFISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V)

77.588.456,65

95.405.786,77

111.841.347,98

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Jan aDez/ 2014
(c-a)

VALOR

16.435.561,21

34.252.891,33

DISCRIMINAGAO DAMETAFISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADANO ANEXO DE
METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

-30.987.971,00

TODOS OS DIREITOS RESERVADOS AABACO TECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA............
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RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso IlI)

MUNICIPIO DE RIO BRANCO -AC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2014/ BIMESTRENOVEMBRO-DEZEMBRO

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDAFISCAL LIQUIDAPREVIDENCIARIA

Continuagao
R$ 1,00
SALDO
Em 31 Dez 2013 Em 31 Out 2014 Em 31 Dez 2014
(@) () (c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V)
Passivo Atuaria
Demais Dividas
DEDUGCOES (VIll)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX)=(VII-VIIl)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

268.511.063,07
268.511.063,07
0,00
121.026.692,25
121.026.692,25
0,00
0,00
0,00
147.484.370,82
0,00

121.175.701,29
121.175.701,29
0,00
164.824.097,52
164.824.097,52
0,00
0,00
0,00
-43.648.396,23
0,00

121.175.701,29
121.175.701,29
0,00
173.596.937,55
173.596.937,55
0,00
0,00
0,00
-52.421.236,26
0,00

DIVIDAFISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

147.484.370,82

-43.648.396,23

-52.421.236,26

MARCUS ALEXANDRE MEDICI AGUIAR
Prefeito

SAMYA ESTER DA S.G.ASSIS

Sec.M.D.Econ.Finangas, em exercicio

PORTARIAN°047/2013

TONISMAR JOSE DE OLIVEIRA

Contador
CRC AC-001640/0-1
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